

PANIFICADORA E CONFEITARIA CRISTAL

LENINHO NOGUEIRA DA SILVA-ME

CNPJ: 06.085.871/0001-31

Avenida Adília Cajazeiras, 11-Barragem- Banabuiú-Ce

Contato: (88) 9 99179952



PROPOSTAS DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.001/2020-SRP

Razão Social: LENINHO NOGUEIRA DA SILVA-ME

CNPJ Nº.: 06.085.871/0001-31

Endereço: AV. ADILIA CAJAZEIRAS, Nº 14, CENTRO

Fone/Fax: 88 999179952

Banco: BRASIL

Agência Nº.: 4144-0

Conta Corrente Nº.: 11394-8

1. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS SOCIAIS E NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE

LOTE 04 – EXCLUSIVO ME/EPP: MASSAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO RS	VR. TOTAL RS
01	Bolo diversos sabores (natural, de frutas, formigueiro, mole ou de milho etc.). Tendo em sua preparação básica, a farinha de trigo, o leite, ovos, margarina ou creme vegetal e fermento. Deverá ter peso aproximado de 500g, no formato arredondado. Cada unidade será entregue embalada individualmente em caixas plásticas transparente, firme, no formato que suporte sem danos ao produto. A rotulagem apresentará o nome do fabricante, a	UND	2.000	Panificadora Cristal	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00

PANIFICADORA E CONFEITARIA CRISTAL

LENINHO NOGUEIRA DA SILVA-ME

CNPJ: 06.085.871/0001-31

Avenida Adília Cajazeiras, 11-Barragem- Banabuiú-Ce

Contato: (88) 9 99179952



	composição, tabela nutricional, data de validade e peso.					
02	Pão integral fatiado. Composto de farinha de trigo integral, farelo de trigo, sal, açúcar, água e outros ingredientes próprios do produto. Sabor e odor característicos. Embalagem primária contendo composição, tabela nutricional, data de validade e conteúdo de 500g do produto, com informações sobre a presença de glúten em destaque e outras matérias alérgicas, conforme legislação em vigor (RDC Nº 26/2015 ANVISA).	PCT	160	Panificadora Cristal		R\$ 4,50 R\$ 720,00
02	Pão massa fina, tipo bola, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, margarina, água, sal e fermento químico. Produto isento de mofo, odores estranhos substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Pacote com 10 unidades de 50g cada. Embalagem plástica resistente e atóxica, transparente, contendo especificações do produto, tabela nutricional e data de validade. Fabricação máxima de 01 (um) dia e validade mínima de 05 (cinco) dias, dentro dos quais não deverá haver alteração das características originais, como murchar e presença de fungos. Esta deve apresentar informações em destaque sobre a presença de glúten,	PCT	3.700	Panificadora Cristal		R\$ 3,30 R\$ 12.210,00

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

PANIFICADORA E CONFEITARIA CRISTAL

LENINHO NOGUEIRA DA SILVA-ME

CNPJ: 06.085.871/0001-31

Avenida Adília Cajazeiras, 11-Barragem- Banabuiú-Ce

Contato: (88) 9 99179952



	leite e derivados.						
04	Pão massa fina, tipo cachorro quente , composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, margarina, água, sal e fermento químico. Produto isento de mofo, odores estranhos substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Pacote com 10 unidades de 50g cada. Embalagem plástica resistente e atóxica, transparente, contendo especificações do produto, tabela nutricional e data de validade. Fabricação máxima de 01 (um) dia e validade mínima de 05 (cinco) dias, dentro dos quais não deverá haver alteração das características originais, como murchar e presença de fungos. Esta deve apresentar informações em destaque sobre a presença de glúten, leite e derivados.	PCT	1.800	Panificadora Cristal		RS 3,30	RS 5.940,00
05	Pão tipo carioquinha , composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, sal e fermento químico. Embalados em saco plástico transparente resistente, etiquetado com a tabela nutricional, a composição, informações do fornecedor e a data de validade. Transportados em caixas de polietileno frestadas, com tampa.	UND	10.500	Panificadora Cristal		RS 0,35	RS 3.675,00

VALOR TOTAL DO LOTE RS: 33.545,00 (trinta e três mil quinhentos e quarenta e cinco reais)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 33.545,00 (trinta e três mil quinhentos e quarenta e cinco reais)

PANIFICADORA E CONFEITARIA CRISTAL

LENINHO NOGUEIRA DA SILVA-ME

CNPJ: 06.085.871/0001-31

Avenida Adília Cajazeiras, 11-Barragem- Banabuiú-Ce

Contato: (88) 9 99179952



Prazo de entrega máximo: 72 (Setenta e Duas) horas

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

butos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Banabuiú/CE, 26 de março de 2020.

Leninho Nogueira da Silva

LENINHO NOGUEIRA DA SILVA-ME

CNPJ Nº 06.085.871/0001-31

15

Several handwritten signatures and initials in blue ink, including a large stylized signature and several smaller initials.

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA
CNPJ: 18.884.609/0001-36
Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE
Contato: (88) 9 96123135



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.001/2020-SRP

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.001/2020-SRP

Razão Social: Comercio Melo Nogueira Ltda.

CNPJ Nº.: 18.884.609/0001-36

Endereço: Avenida Queiroz Pessoa Nº 90

Telefone/Fax: (88)9 96123135

Banco: Brasil

Agência Nº.: 4144-0

Conta Corrente Nº.: 13098-2

1. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS SOCIAIS E NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE.

LOTE 01 -A (AMPLA PARTICIPAÇÃO): ALIMENTOS NÃO-PERECÍVEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT R\$	TOTAL R\$
1	Açúcar granulado de origem vegetal, constituído da sacarose da cana de açúcar. Isento de matéria terrosa, de parasitas, de fungos, livre de umidade e de fragmentos estranhos. Não deve ser empedrado. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico transparente, contendo 1000g do produto, apresentando data de validade, informação nutricional e composição. Embalagem secundária: saco plástico transparente tipo fardo contendo 30 kg.	FD	64	Larissa Bie	R\$ 80,00	R\$ 5.120,00
2	Adoçante líquido, à base de stévia ou de sucralose, usado em dietas com restrição alimentar. Frasco em material plástico atóxico, com 100ml do produto, rotulagem demonstrativa de: composição, tabela nutricional, lote e data de validade.	FR	16	Zero cal	R\$ 3,00	R\$ 48,00

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135



3	Arroz parboilizado longo fino tipo 1. Grãos inteiros, livres de insetos e de impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Deve apresentar rendimento mínimo de 2.7 por kg. Embalagem primária transparente, atóxica, de 1kg, contendo informações nutricionais e do fabricante, composição e data de validade. Embalagem secundária: saco plástico transparente tipo fardo contendo 30kg.	FD	40	Fazenda	R\$ 88,00	R\$ 3.520,00
4	Azeite de oliva , produto obtido do fruto da oliveira, com acidez máxima de 0,5%, extra virgem, puro, embalado em garrafa de vidro escuro ou de plástico escuro, com a rotulagem informativa sobre o fabricante, a marca, a composição, a tabela nutricional e a data de validade, além de outras informações exigidas por lei. Garrafa de 500ml.	GRF	16	Santa Isabel	R\$ 15,00	R\$ 240,00
5	Biscoito doce , tipo Maria, fabricado com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Produto com vitaminas e minerais. Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 400g do produto apresentando data de validade, informação nutricional, composição e outras informações, de acordo com a LEI Nº 10.674, DE 16 DE MAIO DE 2003.	PCT	640	Estrela	R\$ 4,99	R\$ 3.193,60
6	Biscoito salgado tipo água e sal , feito com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Produto com vitaminas e minerais. Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 400g do produto apresentando data de validade, informação nutricional, composição e outras informações, de acordo com a LEI Nº 10.674, DE 16 DE MAIO DE 2003.	PCT	720	Estrela	R\$ 4,39	R\$ 3.160,80
7	Biscoito integral . Composto de farinha de trigo integral, farelo de trigo, sal, água e ingredientes próprios do produto. Sabor e odor característicos. Embalagem primária	PCT	200	Estrela	R\$ 4,99	R\$ 998,00

AP

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135



	de 400g, apresentando composição, data de validade, tabela nutricional e informação sobre a presença de glúten e outros produtos alergênicos.					
8	Café em pó tipo 1, tradicional, torrado, moído, com certificado de pureza ABIC, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxica, contendo 250g, identificação dos ingredientes, valor nutricional, peso, validade e lote. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.	PCT	1200	BB	R\$ 4,99	R\$ 5.988,00
9	Colorífico , composto de urucum, farinha de arroz ou de milho, óleo vegetal SEM ADIÇÃO DE SAL. Produto com aspecto de pó fino, cor avermelhada, odor e sabor próprios, livre de fungos, insetos e fragmentos estranhos. Embalagem primária: polietileno atóxico transparente, contendo 100g do produto, apresentando data de validade, informação nutricional e composição. Embalagem secundária: caixa de papelão ou saco plástico tipo fardo, contendo 10 pacotes.	FD	48	Dona clara	R\$ 1,00	R\$ 48,00
10	Farinha de mandioca torrada, fina, quebradinha, livre de impurezas. Embalagem primária plástica transparente atóxica, de 1kg. Contendo especificações, informações nutricionais, composição do produto e data de validade.	KG	632	Itaguary	R\$ 3,99	R\$ 2.521,68
11	Farinha láctea . Enriquecida com vitaminas e sais minerais, de preparo instantâneo, à base de farinha de trigo, leite integral em pó e açúcar. Embalagem plástica ou laminada não transparente, contendo informações nutricionais, data de validade e composição do produto, com 200g ou 230g.	PCT	1360	Nestlé	R\$ 5,25	R\$ 7.140,00
12	Fécula de mandioca (goma) , seca, sem sujidades nem contaminantes, embalagem primária em plástico transparente e atóxico, com tabela nutricional, data de validade e	KG	464	Pantanal	R\$ 5,25	R\$ 2.436,00



COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135

	composição, contendo 01kg do produto.					
13	Feijão carioquinha, tipo 1, novo. Embalagem primária transparente atóxica, de 1kg, apresentando data de validade, informação nutricional e composição. Grãos íntegros e sem amassaduras. Livre de insetos, mofo, umidade, pedras e impurezas que comprometam o consumo e o armazenamento.	KG	688	Urbano	R\$ 9,00	R\$ 6.192,00
14	Macarrão tipo espaguete. Massa alimentícia obtida pelo empasto e amassamento da farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina de trigo enriquecida de ferro e ácido fólico. Aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos. Embalagem primária: saco plástico transparente de polietileno atóxico com informações nutricionais, data de validade, composição e outras informações, de acordo com a LEI Nº 10.674, DE 16 DE MAIO DE 2003, contendo 500g do produto.	KG	864	Bom sabor	R\$ 2,25	R\$ 1.944,00
15	Massa de milho. Massa pré-cozida, em flocos, enriquecida de ferro e ácido fólico. Livre de insetos, mofo, umidade, pedras e impurezas que comprometam o consumo e o armazenamento. Acondicionada em embalagem primária de 500g, não transparente, com informações nutricionais, data de validade e composição do produto.	PCT	1344	Clara mil	R\$ 1,50	R\$ 2.016,00
16	Massa para mingau. Produto à base de amido de milho, flocos de arroz, multicereais, sabor milho, para o preparo de mingau. Fabricado a partir da matéria prima sã, limpa, isenta de matéria terrosa e parasitas. Não deverá apresentar resíduos, nem impurezas, bolo ou odor não característico. Deverá conter vitaminas e minerais. Embalagem primária: saco de papel não reciclado, sem qualquer tipo de tintura. Pacote	PCT	1049,6	Cremogema	R\$ 5,00	R\$ 5.248,00

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135



	200g					
17	Milho para pipoca de 1º qualidade , beneficiado, limpo, polido, isento de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionado em saco plástico transparente, o qual deverá constar o fabricante, a marca, tabela nutricional, validade e lote. Peso líquido 500g.	PCT	800	Pula-pula	R\$ 3,50	R\$ 2.800,00
18	Flocos de cereais . Massa para o preparo de mingau feita a partir da farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, farinha de cevada, açúcar e farinha de aveia. Enriquecidos com vitaminas e minerais. Embalados em sachês laminado, onde deverão vir impressas as informações sobre o fabricante, a marca, tabela nutricional, ingrediente, lote e data de validade. Peso líquido 210 a 230g.	PCT	1680	Nestlé	R\$ 4,99	R\$ 8.383,20
19	Óleo de soja refinado , comestível, puro. Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Embalagem primária: garrafa plástica tipo PET atóxica, contendo 900ml do produto, com data de validade impressa. Rótulo com informações dados de identificação do produto e do fabricante, de acordo com a resolução 482/99 da ANVISA.	GRF	536	Soya	R\$ 5,25	R\$ 2.814,00
20	Sal . Cloreto de sódio cristalizado, extraído de fontes naturais, adicionado obrigatoriamente de iodo (na forma de iodato de potássio). Deve apresentar-se sob a forma de cristais brancos, com granulação uniforme, devendo ser inodoro, estar isento de sujidade, microrganismos patogênicos e outras impurezas. Seu teor de iodo deve estar de 15 a 45mg/kg de sal, de acordo com a legislação vigente (RDC nº 23, de 24/04/13 – ANVISA,). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 1kg do produto.	KG	192	Imperial	R\$ 1,19	R\$ 228,48
21	Farinha de Trigo com Fermento , embalagem com identificação do produto de 1 Kg, marca do fabricante,	KG	400	Fina	R\$ 4,60	R\$ 1.840,00

A

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135



	prazo de validade e peso liquido					
22	Amido de Milho (tipo maizena) embalagem em 500 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e data de fabricação	UND	160	Quimimo	R\$ 7,00	R\$ 1.120,00
23	Achocolatado em pó 400g , com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	PCT	320	Nescau	R\$ 9,00	R\$ 2.880,00
24	Arroz Branco, polido , tipo- fardo com 30 quilos, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade entre 12-14%, livre de impurezas (inseto ou microorganismos) que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. validade mínima de 180 dias. deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o ministério da agricultura.	FARDO	60	Fazenda	R\$ 90,00	R\$ 5.400,00
25	Refrigerante em garrafa descartável de 2000 ml. Os sabores devem ser variados, contendo as seguintes composições: Cola - (Água gaseificada, extrato de noz de cola, cafeína, corante amarelo IV, acidulante INS 338 e aroma natural. Não contém glúten, não alcoólico); Laranja - (Água gaseificada, açúcar, suco natural de laranja, 10%, aroma artificial, acidulante INS 330, conservador INS 211, estabilizantes INS 444 e INS 480, corante artificial INS 110. Não contém glúten, não alcoólico); Uva - (Água gaseificada, açúcar, suco natural de uva 10%, acidulantes INS 330, conservador INS 211, corantes artificiais INS 123, INS 133 e tratarzina, aroma sintético artificial, não contém glúten, não alcoólico); Guaraná - (Água gaseificada, açúcar, semente de guaraná, 0,025%, acidulante INS 330, corante amarelo IV, aroma sintético idêntico ao natural, conservador INS 211, não contém glúten, não alcoólico) e Limão (Água gaseificada, açúcar, suco natural de limão 2,5%, aroma natural, acidulante INS 330, e	FARDO	80	Fanta	R\$ 14,00	R\$ 1.120,00

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135



conservador INS 211. Não contém glúten, não alcoólico).					
---	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 76.399,76 (setenta e seis mil trezentos e noventa e nove reais e setenta e seis centavos)

LOTE 01 -B (RESERVADO ME/EPP): ALIMENTOS NÃO-PERECÍVEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT R\$	TOTAL R\$
1	Açúcar granulado de origem vegetal, constituído da sacarose da cana de açúcar. Isento de matéria terrosa, de parasitas, de fungos, livre de umidade e de fragmentos estranhos. Não deve ser empedrado. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico transparente, contendo 1000g do produto, apresentando data de validade, informação nutricional e composição. Embalagem secundária: saco plástico transparente tipo fardo contendo 30 kg.	FD	16	Larissa Bie	R\$ 80,00	R\$ 1.280,00
2	Adoçante líquido , à base de stévia ou de sucralose, usado em dietas com restrição alimentar. Frasco em material plástico atóxico, com 100ml do produto, rotulagem demonstrativa de: composição, tabela nutricional, lote e data de validade.	FR	4	Zero cal	R\$ 3,00	R\$ 12,00
3	Arroz parboilizado longo fino tipo 1. Grãos inteiros, livres de insetos e de impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Deve apresentar rendimento mínimo de 2.7 por kg. Embalagem primária transparente, atóxica, de 1kg, contendo informações nutricionais e do fabricante, composição e data de validade. Embalagem secundária: saco plástico transparente tipo fardo contendo 30kg.	FD	10	Fazenda	R\$ 88,00	R\$ 880,00
4	Azeite de oliva , produto obtido do fruto da oliveira, com acidez máxima de 0,5%, extra virgem, puro, embalado em garrafa de vidro escuro ou de plástico escuro, com a rotulagem informativa sobre o	GRF	4	Santa Isabel	R\$ 15,00	R\$ 60,00

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135



	fabricante, a marca, a composição, a tabela nutricional e a data de validade, além de outras informações exigidas por lei. Garrafa de 500ml.					
5	Biscoito doce , tipo Maria, fabricado com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Produto com vitaminas e minerais. Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 400g do produto apresentando data de validade, informação nutricional, composição e outras informações, de acordo com a LEI Nº 10.674, DE 16 DE MAIO DE 2003.	PCT	160	Estrela	R\$ 4,99	R\$ 798,40
6	Biscoito salgado tipo água e sal , feito com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Produto com vitaminas e minerais. Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 400g do produto apresentando data de validade, informação nutricional, composição e outras informações, de acordo com a LEI Nº 10.674, DE 16 DE MAIO DE 2003.	PCT	180	Estrela	R\$ 4,39	R\$ 790,20
7	Biscoito integral . Composto de farinha de trigo integral, farelo de trigo, sal, água e ingredientes próprios do produto. Sabor e odor característicos. Embalagem primária de 400g, apresentando composição, data de validade, tabela nutricional e informação sobre a presença de glúten e outros produtos alergênicos.	PCT	50	Estrela	R\$ 4,99	R\$ 249,50
8	Café em pó tipo 1, tradicional, torrado, moído, com certificado de pureza ABIC, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxica, contendo 250g, identificação dos ingredientes, valor nutricional, peso, validade e lote. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.	PCT	300	BB	R\$ 4,99	R\$ 1.497,00
9	Colorífico , composto de urucum, farinha de arroz ou de milho, óleo vegetal SEM ADIÇÃO DE SAL. Produto com aspecto de pó fino, cor	FD	12	Dona clara	R\$ 1,00	R\$ 12,00

AP.



COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135

	avermelhada, odor e sabor próprios, livre de fungos, insetos e fragmentos estranhos. Embalagem primária: polietileno atóxico transparente, contendo 100g do produto, apresentando data de validade, informação nutricional e composição. Embalagem secundária: caixa de papelão ou saco plástico tipo fardo, contendo 10 pacotes.					
10	Farinha de mandioca torrada, fina, quebradinha, livre de impurezas. Embalagem primária plástica transparente atóxica, de 1kg. Contendo especificações, informações nutricionais, composição do produto e data de validade.	KG	158	Itaguary	R\$ 3,99	R\$ 630,42
11	Farinha láctea. Enriquecida com vitaminas e sais minerais, de preparo instantâneo, à base de farinha de trigo, leite integral em pó e açúcar. Embalagem plástica ou laminada não transparente, contendo informações nutricionais, data de validade e composição do produto, com 200g ou 230g.	PCT	340	Nestlé	R\$ 5,25	R\$ 1.785,00
12	Fécula de mandioca (goma), seca, sem sujidades nem contaminantes, embalagem primária em plástico transparente e atóxico, com tabela nutricional, data de validade e composição, contendo 01kg do produto.	KG	116	Pantanal	R\$ 5,25	R\$ 609,00
13	Feijão carioquinha, tipo 1, novo. Embalagem primária transparente atóxica, de 1kg, apresentando data de validade, informação nutricional e composição. Grãos íntegros e sem amassaduras. Livre de insetos, mofo, umidade, pedras e impurezas que comprometam o consumo e o armazenamento.	KG	172	Urbano	R\$ 9,00	R\$ 1.548,00
14	Macarrão tipo espaguete. Massa alimentícia obtida pelo empasto e amassamento da farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina de trigo enriquecida de ferro e ácido fólico. Aspecto, odor, sabor e cor	KG	216	Bom sabor	R\$ 2,25	R\$ 486,00

10

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135



	característicos ao produto descrito. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos. Embalagem primária: saco plástico transparente de polietileno atóxico com informações nutricionais, data de validade, composição e outras informações, de acordo com a LEI Nº 10.674, DE 16 DE MAIO DE 2003, contendo 500g do produto.					
15	Massa de milho. Massa pré-cozida, em flocos, enriquecida de ferro e ácido fólico. Livre de insetos, mofo, umidade, pedras e impurezas que comprometam o consumo e o armazenamento. Acondicionada em embalagem primária de 500g, não transparente, com informações nutricionais, data de validade e composição do produto.	PCT	336	Clara mil	R\$ 1,50	R\$ 504,00
16	Massa para mingau. Produto à base de amido de milho, flocos de arroz, multicereais, sabor milho, para o preparo de mingau. Fabricado a partir da matéria prima sã, limpa, isenta de matéria terrosa e parasitas. Não deverá apresentar resíduos, nem impurezas, bolo ou odor não característico. Deverá conter vitaminas e minerais. Embalagem primária: saco de papel não reciclado, sem qualquer tipo de tintura. Pacote 200g	PCT	262,4	Cremogema	R\$ 5,00	R\$ 1.312,00
17	Milho para pipoca de 1º qualidade, beneficiado, limpo, polido, isento de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionado em saco plástico transparente, o qual deverá constar o fabricante, a marca, tabela nutricional, validade e lote. Peso líquido 500g.	PCT	200	Pula-pula	R\$ 3,50	R\$ 700,00
18	Flocos de cereais. Massa para o preparo de mingau feita a partir da farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, farinha de cevada, açúcar e farinha de aveia. Enriquecidos com vitaminas e minerais. Embalados em sachês laminado, onde deverão vir impressas as informações sobre o fabricante, a	PCT	420	Nestlé	R\$ 4,99	R\$ 2.095,80

14

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135



	marca, tabela nutricional, ingrediente, lote e data de validade. Peso líquido 210 a 230g.					
19	Óleo de soja refinado , comestível, puro. Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Embalagem primária: garrafa plástica tipo PET atóxica, contendo 900ml do produto, com data de validade impressa. Rótulo com informações dados de identificação do produto e do fabricante, de acordo com a resolução 482/99 da ANVISA.	GRF	134	Soya	R\$ 5,25	R\$ 703,50
20	Sal . Cloreto de sódio cristalizado, extraído de fontes naturais, adicionado obrigatoriamente de iodo (na forma de iodato de potássio). Deve apresentar-se sob a forma de cristais brancos, com granulação uniforme, devendo ser inodoro, estar isento de sujidade, microrganismos patogênicos e outras impurezas. Seu teor de iodo deve estar de 15 a 45mg/kg de sal, de acordo com a legislação vigente (RDC nº 23, de 24/04/13 – ANVISA,). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 1kg do produto.	KG	48	Imperial	R\$ 1,19	R\$ 57,12
21	Farinha de Trigo com Fermento , embalagem com identificação do produto de 1 Kg, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido	KG	100	Fina	R\$ 4,60	R\$ 460,00
22	Amido de Milho (tipo maizena) embalagem em 500 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e data de fabricação	UND	40	Quimi	R\$ 7,00	R\$ 280,00
23	Achocolatado em pó 400g , com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	PCT	80	Nescau	R\$ 9,00	R\$ 720,00
24	Arroz Branco, polido , tipo- fardo com 30 quilos, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade entre 12-14%, livre de impurezas (inseto ou microorganismos) que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. validade mínima de 180 dias. deve ter	FAR DO	15	Fazenda	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00



COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135

	informações nutricionais na embalagem conforme o ministério da agricultura.					
25	Refrigerante em garrafa descartável de 2000 ml. Os sabores devem ser variados, contendo as seguintes composições: Cola - (Água gaseificada, extrato de noz de cola, cafeína, corante amarelo IV, acidulante INS 338 e aroma natural. Não contém glúten, não alcoólico); Laranja - (Água gaseificada, açúcar, suco natural de laranja, 10%, aroma artificial, acidulante INS 330, conservador INS 211, estabilizantes INS 444 e INS 480, corante artificial INS 110. Não contém glúten, não alcoólico); Uva - (Água gaseificada, açúcar, suco natural de uva 10%, acidulantes INS 330, conservador INS 211, corantes artificiais INS 123, INS 133 e tratarzina, aroma sintético artificial, não contém glúten, não alcoólico); Guaraná - (Água gaseificada, açúcar, semente de guaraná, 0,025%, acidulante INS 330, corante amarelo IV, aroma sintético idêntico ao natural, conservador INS 211, não contém glúten, não alcoólico) e Limão (Água gaseificada, açúcar, suco natural de limão 2,5%, aroma natural, acidulante INS 330, e conservador INS 211. Não contém glúten, não alcoólico).	FAR DO	20	Fanta	R\$ 14,00	R\$ 280,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 19.099,94 (dezenove mil noventa e nove reais e noventa e quatro centavos)

LOTE 02 (EXCLUSIVO ME/EPP): ENLATADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT R\$	TOTAL R\$
1	Tempero completo líquido concentrado, SEM PIMENTA, com vinagre, alho, sal e cebola. Pode conter especiarias. Embalagem primária: garrafa plástica atóxica, transparente com rotulagem da especificação nutricional, data de validade e composição, contendo 500ml do produto.	GRF	310	Regina	R\$ 3,00	R\$ 930,00
2	Vinagre. Envasado em garrafa de polietileno atóxica, resistente, firme,	GRF	240	Regina	R\$ 3,00	R\$ 720,00

19



COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135

	transparente, contendo 500ml do produto. Rotulagem com a marca, composição, tabela nutricional, data de validade e lote.					
3	Caldo de galinha , contendo no mínimo 126 gramas com 12 cubos, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	CX	122	Maggi	R\$ 3,00	R\$ 366,00
4	Azeitona verde , sem caroço, em conserva de salmoura (água e sal). Cor, odor e sabor característicos. Acondicionadas em embalagem de vidro ou de plástico transparente, contendo de 500g do produto, com identificação no rótulo, do fabricante, a marca, a tabela nutricional, a data de validade, o lote, dentre outras informações exigidas por lei. O conteúdo deverá estar isento de mofo e de matéria estranha. Validade mínima de 6 meses a partir da entrega.	POTE	108	Quero	R\$ 15,00	R\$ 1.620,00
5	Batata palha . Produto obtido do corte e fritura da batata inglesa. Em embalagem laminada, contendo 500g do produto e especificações, como fabricante, tabela nutricional, ingredientes e peso líquido, além de outras exigidos por lei.	PCT	100	Yoqui	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
6	Creme de leite integral . Produto lácteo relativamente rico em gordura, retirado do leite, na forma de emulsão de gordura e água (MAR – Portaria 146 de 07 de março de 1996). O produto deverá apresentar-se em caixa de papelão laminada na parte interior, contendo 200g, e informações do produto, data de validade, tabela nutricional, composição e lote, na sua parte externa.	UND	730	Betânia	R\$ 2,00	R\$ 1.460,00
7	Ervilha em conserva , grãos íntegros, conservados em salmoura, podendo conter açúcar para a conservação. Sem conservantes químicos. Embalagem: lata hermeticamente fechada, não amassada, com	LATA	300	Quero	R\$ 1,99	R\$ 597,00

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135



	informações sobre o produto, dados da empresa, fabricante, marca, informação nutricional, ingredientes, validade e lote. Peso líquido 200g.					
8	Leite condensado. Produto feito a partir do leite de vaca sadio e açúcar. Embalado em caixa tetra brink, com a marca, o peso líquido, validade, informação nutricional, lote, dados do fabricante impressos e aviso sobre a presença de substâncias alergênicas. 395g	UND	500	Betânia	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
9	Leite esterilizado UHT integral, com o mínimo de 3% de gordura, contendo vitaminas e minerais, em caixa tetra brik, conteúdo de 1000ml do produto e informações nutricionais, data de validade e composição deste. O produto deve ser registrado com o Selo de Inspeção Federal/MAPA. Validade mínima de 4 (quatro) meses.	LITRO	2.800	Betânia	R\$ 4,00	R\$ 11.200,00
10	Manteiga de primeira qualidade, com sal, obtida da gordura do leite de vaca sadia, embalada em pote de plástico de 500g resistente, o qual deverá apresentar o nome do fabricante, tabela nutricional, ingrediente, data de validade, lote e selo de Inspeção Municipal, Estadual ou Federal e seguir as normas dos Ministérios da ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO e da Agricultura (MAPA).	UND	100	Betânia	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
11	Margarina. Produto à base de óleos vegetais comestíveis, acrescido de leite e sal, cremosa sem gordura trans, com 80% de teor de gordura, não rançosa. Embalada em potes de plástico resistente, onde deverão estar impressas as informações do produto, fabricante, marca, informações nutricionais, ingredientes, data de validade, lote e selo de inspeção do órgão competente. Peso líquido 500g.	UND	760	Puro sabor	R\$ 3,00	R\$ 2.280,00
12	Milho verde em conserva. Produto conservado em salmoura (água e sal), embalado em saco plástico não	UND	310	Quero	R\$ 1,70	R\$ 527,00

19

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135



	transparente ou em lata. A embalagem deve informar a empresa, fabricante, a marca, a tabela nutricional, os ingredientes, a validade e o lote. Peso líquido 200g.					
13	Molho de tomate tradicional. Produto obtido do processo de cozimento e maceração do tomate, acrescido de temperos como cebola e alho. Embalado em sachê de material laminado, contendo 340g do produto e informar marca, fabricante, nutrientes, ingredientes, data de validade e lote.	SACHÊ	500	Quero	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
14	Uvas passas, obtidas da desidratação de frutos pequenos. Não deve apresentar fungos, bolor, insetos, objetos estranhos ou terrosos. Deverão se estar íntegros e adequados para o consumo humano. Embalagem plástica transparente, resistente, com rotulagem informando marca, fabricante, data de validade e ingredientes. Peso líquido 200g.	PCT	120	Qualita	R\$ 7,00	R\$ 840,00
15	Suco de Frutas Concentrado sem Açúcar, produto proveniente de matéria-prima sã, isentas de sujidade e parasitas. Acondicionado em embalagem plástica de 01 Litro, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Sabores: de maracujá, uva, acerola, caju e morango	LT	800	Jandaia	R\$ 8,70	R\$ 6.960,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 34.200,00 (trinta e quatro mil reais)

LOTE 03-A (AMPLA PARTICIPAÇÃO): CARNES E FRIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT R\$	TOTAL R\$
1	Carne bovina de 1º, sem osso, tipo chã de dentro (coxão mole) ou alcatra ou patinho, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho vivo, odor característico e aspecto próprio. Produto com teor máximo de 10% de	KG	1280	Friboi	R\$ 35,00	R\$ 44.800,00

12.



COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135

	<p>gordura, 3% de água e 3% de aponevrose. Sem coloração arroxeadada, acinzentada ou esverdeada, vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem polietileno atóxica, transparente e resistente, á vácuo, com peso líquido aproximadamente 1 Kg. Apresentando informações de identificação, peso, tabela nutricional, data de validade e SIM, SIE ou SIF.</p>					
2	<p>Carne bovina moída, congelada. Embalagem primária plástica transparente em pacotes de 500g, com exposição da tabela nutricional, composição, além de outras informações daquelas obrigatórias constantes na RESOLUÇÃO - RDC Nº 13, DE 2 DE JANEIRO DE 2001. Produto com coloração vermelho-escuro característica, sem osso, com teor máximo de 10% de gordura, 3% de água e 3% de aponevroses. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Deve chegar congelada ao local de entrega. Produto com registro do Serviço de Inspeção Federal/MS ou o Selo de Inspeção ou o Selo de Inspeção Municipal.</p>	PCT	1952	Friboi	R\$ 5,90	R\$ 11.516,80
3	<p>Cortes de frango - COXA E SOBRECOXA - em pacotes com peso aproximado de 1000g, congelados, com adição máxima de 6% de água, aspecto e cor próprios, não amolecido, não pegajoso, sem manchas esverdeadas e/ou arroxeadas com cheiro característico. Acondicionados em embalagem primária lacrada de plástico atóxico, transparente, com procedência, identificação do produto, data de validade mínima de 120 dias, especificação nutricional e composição, além de outras</p>	KG	1600	Sadia	R\$ 15,00	R\$ 24.000,00

AP

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135



	informações daquelas obrigatórias constantes na RESOLUÇÃO - RDC Nº 13, DE 2 DE JANEIRO DE 2001. Deve possuir Selo de Inspeção Federal, Estadual ou Municipal. A entrega deverá ser de acordo com o cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho.					
4	Filé de peixe congelado , limpo, sadio, sem ossos e espinhas, odor característico, não recongelado, isento de cor esverdeada, sujidades e qualquer substancia contaminante. Adequado para consumo humano. Acondicionado em embalagem plástica transparente atóxica, sobre bandejas de isopor ou não, com peso líquido de 1kg. Identificando na embalagem a marca, a empresa produtora, a data de validade, o lote e a tabela nutricional. O produto deve ter selo de Inspeção Municipal, Estadual ou Federal e seguir as normas dos Ministérios da ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO e da Agricultura (MAPA).	KG	816	Yky	R\$ 30,00	R\$ 24.480,00
5	Peito de frango congelado em pacotes com peso aproximado de 1000g, congelados, com adição máxima de 6% de água, aspecto e cor próprios, não amolecido, não pegajoso, sem manchas esverdeadas e/ou arroxeadas com cheiro característico. Acondicionados em embalagem primária lacrada de plástico atóxico, transparente, com procedência, identificação do produto, data de validade mínima de 120 dias, especificação nutricional e composição, além de outras informações daquelas obrigatórias constantes na RESOLUÇÃO - RDC Nº 13, DE 2 DE JANEIRO DE 2001. Deve possuir Selo de Inspeção Federal, Estadual ou Municipal. A entrega deverá ser de acordo com o cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho.	KG	1600	Sabia	R\$ 12,00	R\$ 19.200,00



COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135

6	Pernil suíno. Peça inteira, nova, sem pele, com baixo percentual de gordura, proveniente de animal sadio, sem manchas esverdeadas. Embalada individualmente em plásticos resistente e íntegro no momento da entrega. A rotulagem deve apresentar marca, fabricante, tabela nutricional, data de validade e lote, além de outras informações exigidas por lei. O produto deve ter selo de Inspeção Municipal, Estadual ou Federal e seguir as normas dos Ministérios da ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO e da Agricultura (MAPA).	KG	632	Sadia	R\$ 17,00	R\$ 10.744,00
7	Salsicha tipo hot dog. produto cárneo industrializado, obtido da emulsão de uma ou mais espécie de animais de açougue (carne bovina, suína e de aves), adicionado de textura, cor, odor e sabor característicos. produto congelado, embalado a vácuo em embalagem plástica atóxica transparente e resistente, contendo a tabela nutricional, o modo de preparo e de descongelamento, marca comercial, nome e descrição do produto, carimbo do ministério da agricultura e demais dizeres obrigatórios, conforme a legislação em vigor.	KG	800	Aviva	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 142.740,80 (cento e quarenta e dois mil, setecentos e quarenta reais e oitenta centavos)

LOTE 03-B (RESERVADO ME/EPP): CARNES E FRIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT R\$	TOTAL R\$
1	Carne bovina de 1º, sem osso, tipo chã de dentro (coxão mole) ou alcatra ou patinho, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho vivo, odor característico e aspecto próprio. Produto com teor máximo de 10% de gordura, 3% de água e 3% de aponevrose. Sem coloração arroxeadada, acinzentada ou	KG	320	Friboi	R\$ 35,00	R\$ 11.200,00

AR

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135



	esverdeada, vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem polietileno atóxica, transparente e resistente, á vácuo, com peso líquido aproximadamente 1 Kg. Apresentando informações de identificação, peso, tabela nutricional, data de validade e SIM, SIE ou SIF.					
2	Carne bovina moída, congelada. Embalagem primária plástica transparente em pacotes de 500g, com exposição da tabela nutricional, composição, além de outras informações daquelas obrigatórias constantes na RESOLUÇÃO - RDC Nº 13, DE 2 DE JANEIRO DE 2001. Produto com coloração vermelho-escuro característica, sem osso, com teor máximo de 10% de gordura, 3% de água e 3% de aponevroses. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Deve chegar congelada ao local de entrega. Produto com registro do Serviço de Inspeção Federal/MS ou o Selo de Inspeção ou o Selo de Inspeção Municipal.	PCT	488	Friboi	R\$ 5,90	R\$ 2.879,20
3	Cortes de frango - COXA E SOBRECOXA - em pacotes com peso aproximado de 1000g, congelados, com adição máxima de 6% de água, aspecto e cor próprios, não amolecido, não pegajoso, sem manchas esverdeadas e/ou arroxeadas com cheiro característico. Acondicionados em embalagem primária lacrada de plástico atóxico, transparente, com procedência, identificação do produto, data de validade mínima de 120 dias, especificação nutricional e composição, além de outras informações daquelas obrigatórias constantes na RESOLUÇÃO - RDC Nº 13, DE 2 DE JANEIRO DE 2001.	KG	400	Sadia	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00

AD

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135



	Deve possuir Selo de Inspeção Federal, Estadual ou Municipal. A entrega deverá ser de acordo com o cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho.					
4	Filé de peixe congelado , limpo, sadio, sem ossos e espinhas, odor característico, não recongelado, isento de cor esverdeada, sujidades e qualquer substancia contaminante. Adequado para consumo humano. Acondicionado em embalagem plástica transparente atóxica, sobre bandejas de isopor ou não, com peso líquido de 1kg. Identificando na embalagem a marca, a empresa produtora, a data de validade, o lote e a tabela nutricional. O produto deve ter selo de Inspeção Municipal, Estadual ou Federal e seguir as normas dos Ministérios da ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO e da Agricultura (MAPA).	KG	204	Yky	R\$ 30,00	R\$ 6.120,00
5	Peito de frango congelado em pacotes com peso aproximado de 1000g, congelados, com adição máxima de 6% de água, aspecto e cor próprios, não amolecido, não pegajoso, sem manchas esverdeadas e/ou arroxeadas com cheiro característico. Acondicionados em embalagem primária lacrada de plástico atóxico, transparente, com procedência, identificação do produto, data de validade mínima de 120 dias, especificação nutricional e composição, além de outras informações daquelas obrigatórias constantes na RESOLUÇÃO - RDC Nº 13, DE 2 DE JANEIRO DE 2001. Deve possuir Selo de Inspeção Federal, Estadual ou Municipal. A entrega deverá ser de acordo com o cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho.	KG	400	Sabia	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
6	Pernil suíno . Peça inteira, nova, sem pele, com baixo percentual de gordura, proveniente de animal sadio,	KG	158	Sadia	R\$ 17,00	R\$ 2.686,00



COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135

	sem manchas esverdeadas. Embalada individualmente em plásticos resistente e íntegro no momento da entrega. A rotulagem deve apresentar marca, fabricante, tabela nutricional, data de validade e lote, além de outras informações exigias por lei. O produto deve ter selo de Inspeção Municipal, Estadual ou Federal e seguir as normas dos Ministérios da ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO e da Agricultura (MAPA).					
7	Salsicha tipo hot dog. produto cárneo industrializado, obtido da emulsão de uma ou mais espécie de animais de açougue (carne bovina, suína e de aves), adicionado de textura, cor, odor e sabor característicos. produto congelado, embalado a vácuo em embalagem plástica atóxica transparente e resistente, contendo a tabela nutricional, o modo de preparo e de descongelamento, marca comercial, nome e descrição do produto, carimbo do ministério da agricultura e demais dizeres obrigatórios, conforme a legislação em vigor.	KG	200	Aviva	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 35.685,20 (trinta e cinco mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos)

LOTE 05 - EXCLUSIVO ME/EPP: POLPAS DE FRUTAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT R\$	TOTAL R\$
1	Polpa de fruta , congelada, sabor abacaxi, embalada em pacotes de 500g. Embalagem plástica transparente com rótulo contendo informações nutricionais e do fabricante, composição do produto e data de validade mínima de (6) seis meses. O produto deve ser entregue congelado e ser registrado com o Selo de Inspeção Federal/MAPA. A entrega deverá ser de acordo com o cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Assistência Social e do	PCT	400	Frútice	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135



	Trabalho.					
2	Polpa de fruta , congelada, sabor acerola, embalada em pacotes de 500g. Embalagem plástica transparente com rótulo contendo informações nutricionais e do fabricante, composição do produto e data de validade mínima de (6) seis meses. O produto deve ser entregue congelado e ser registrado com o Selo de Inspeção Federal/MAPA. A entrega deverá ser de acordo com o cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho.	PCT	1.000	Frútice	R\$ 4,25	R\$ 4.250,00
3	Polpa de fruta , congelada, sabor cajá, embalada em pacotes de 500g. Embalagem plástica transparente com rótulo contendo informações nutricionais e do fabricante, composição do produto e data de validade mínima de (6) seis meses. O produto deve ser entregue congelado e ser registrado com o Selo de Inspeção Federal/MAPA. A entrega deverá ser de acordo com o cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho.	PCT	1.050	Frútice	R\$ 8,00	R\$ 8.400,00
4	Polpa de fruta , congelada, sabor goiaba, embalada em pacotes de 500g. Embalagem plástica transparente com rótulo contendo informações nutricionais e do fabricante, composição do produto e data de validade mínima de (6) seis meses. O produto deve ser entregue congelado e ser registrado com o Selo de Inspeção Federal/MAPA. A entrega deverá ser de acordo com o cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho.	PCT	1.100	Frútice	R\$ 4,25	R\$ 4.675,00
5	Polpa de fruta , congelada, sabor maracujá, embalada em pacotes de 500g. Embalagem plástica transparente com rótulo contendo informações nutricionais e do fabricante, composição do produto e	PCT	500	Frútice	R\$ 8,99	R\$ 4.495,00

42

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135



	<p>data de validade mínima de (6) seis meses. O produto deve ser entregue congelado e ser registrado com o Selo de Inspeção Federal/MAPA. A entrega deverá ser de acordo com o cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho.</p>					
--	--	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 23.620,00 (vinte e três mil seiscentos e vinte reais)

LOTE 07 - EXCLUSIVO ME/EPP: FRUTAS E VERDURAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT R\$	TOTAL R\$
1	<p>Alho roxo, em cabeça, novo, de 1º qualidade, com casca própria do produto, íntegro, livre de mofo, insetos e outras impurezas. Embalagem transparente com rotulagem, data de validade, tabela nutricional e outras informações obrigatórias por lei.</p>	KG	300	Inatura	R\$ 21,00	R\$ 6.300,00
2	<p>Abacaxi. Fruto de tamanho grande, de primeira qualidade, maduro ou em período intermediário de maturação, limpo, em condições adequadas para o consumo humano. Ausente de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos, transportado em monobloco plástico frestado.</p>	UND	250	Ceasa	R\$ 6,49	R\$ 1.622,50
3	<p>Alface crespa de 1º qualidade, nova, com folhas integras, livre de fungos, matéria terrosa, insetos, larvas e ovos de insetos. Não deve apresentar lesões de origem física, mecânica ou biológica. Unidades (pés) embaladas individualmente em sacos plásticos transparentes de 1º uso, apresentando informações sobre o produto.</p>	PÉ	500	Ceasa	R\$ 3,49	R\$ 1.745,00
4	<p>Banana prata, tamanho médio a grande, em pencas, em período</p>	UND	11.500	Ceasa	R\$ 0,99	R\$

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135



	intermediário de amadurecimento, que suporte manipulação, transporte e conservação adequados até o consumo, limpa e adequada para o consumo humano. Transportadas em monobloco plástico frestado.					11.385,00
5	Batata doce amarela , branca ou roxa, de primeira qualidade, íntegra, fresca, de tamanho médio a grande, sem partes estragadas, sem matéria terrosa, em perfeitas condições de consumo humano. Transportadas em sacos de polietileno frestado, com identificação do produto, origem e empresa.	KG	90	Ceasa	R\$ 4,49	R\$ 404,10
6	Batata inglesa íntegra , nova, de tamanho médio a grande, sem partes estragadas, sem indício de germinação, sem matéria terrosa, em perfeitas condições de consumo humano. Transportadas em sacos de polietileno frestados, com identificação do produto, origem e empresa.	KG	725	Ceasa	R\$ 7,49	R\$ 5.430,25
7	Beterraba íntegra , fresca, de tamanho médio, sem partes estragadas, sem matéria terrosa, sem mofo, em perfeitas condições de consumo humano. Transportadas em sacos de polietileno frestado, com identificação do produto, origem e empresa.	KG	50	Ceasa	R\$ 5,49	R\$ 274,50
8	Cebola branca , tipo pêra, tamanho médio, limpa, sem fungos, sem ruptura, sem matéria terrosa em período adequado para o consumo humano. Transportadas em sacos de polietileno frestado, com identificação do produto, origem e empresa.	KG	500	Ceasa	R\$ 5,25	R\$ 2.625,00
9	Cebolinha verde , fresca, íntegra, com bulbo, de tamanho médio a grande, sem a presença de larvas, sem insetos e sem matéria terrosa.	KG	85	Ceasa	R\$ 9,99	R\$ 849,15
10	Cenoura . Legume novo, firme, íntegro, sem fissura, tamanho médio a grande, sem brocas, sem folhas nem talos, em período adequado	KG	800	Ceasa	R\$ 5,49	R\$ 4.392,00

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135



	para o consumo humano.					
11	Coentro verde, fresco , com raiz, de tamanho médio a grande, sem a presença de larvas, sem insetos e sem matéria terrosa.	KG	135	Ceasa	R\$ 9,99	R\$ 1.348,65
12	Goiaba vermelha , nova, íntegra, tamanho médio a grande, em período intermediário de amadurecimento, que suporte manipulação, transporte e conservação adequados até o consumo. Em condições ideais para o consumo humano e sem a presença de larvas e insetos. Entrega em embalagem primária de saco plástico transparente resistente, com volume de 5kg, organizadas em monoblocos plásticos frestados.	KG	990	Ceasa	R\$ 5,49	R\$ 5.435,10
13	Jerimum de leite ou caboclo firme , coloração uniforme e íntegro, sem fissuras, sem larvas, limpo, de tamanho variado, em período adequado para o consumo humano. Transportadas em sacos de polietileno frestado, com identificação do produto, origem e empresa.	KG	220	Ceasa	R\$ 4,49	R\$ 987,80
14	Laranja pêra , de primeira qualidade, íntegra, madura ou em período intermediário de amadurecimento, tamanho grande, casca fina, sem fungos, com boa apresentação, em condições ideais para consumo humano. Transportadas em monobloco plástico frestado.	UND	5.400	Ceasa	R\$ 0,99	R\$ 5.346,00
15	Mamão formosa , com casca lisa em período intermediário de amadurecimento ou maduro, tamanho médio a grande, íntegro, sem fungos, manchas e com boa apresentação. Adequado para o consumo humano. Transportado em monobloco plástico frestado.	KG	800	Ceasa	R\$ 3,49	R\$ 2.792,00
16	Manga Coité ou Jasmim , de primeira qualidade, íntegra, madura ou em período intermediário de maturação, sem fungos nem larvas. Em condições adequadas de consumo humano. Transportadas em	KG	530	Ceasa	R\$ 4,99	R\$ 2.644,70



COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135

	monobloco plástico frestado.					
17	Melancia nova , tamanho médio a grande, madura, sem fissuras, sem sujidades, em condições naturais para consumo humano. Transportadas em sacos de polietileno frestados ou em monoblocos frestados.	KG	1.400	Ceasa	R\$ 2,99	R\$ 4.186,00
18	Melão amarelo novo , tamanho grande, maduro, sem fissuras, sujidades ou larvas. O produto deve apresentar-se em estado adequado para o consumo humano.	KG	210	Ceasa	R\$ 4,99	R\$ 1.047,90
19	Melão rock novo , tamanho grande, maduro, sem fissuras, sujidades ou larvas. O produto deve apresentar-se em estado adequado para o consumo humano.	KG	300	Ceasa	R\$ 4,99	R\$ 1.497,00
20	Pimentão verde , a granel, de primeira qualidade, tamanho médio a grande, íntegro, fresco, sem insetos, sem pragas, limpo e adequado para o consumo humano. Transportadas em sacos de polietileno frestado, com identificação do produto, origem e empresa.	KG	170	Ceasa	R\$ 6,99	R\$ 1.188,30
21	Repolho branco in natura , grande, fresco, firme, odor característico. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, larvas, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos, livre de enfermidades, insetos e parasitas.	KG	320	Ceasa	R\$ 6,49	R\$ 2.076,80
22	Tomate tipo comum , de primeira qualidade, em período intermediário de maturação ou maduro, tamanho médio a grande, íntegro, tenro, firme e com boa apresentação. Adequado para o consumo humano. Transportadas em sacos de polietileno frestado, com identificação do produto, origem e empresa.	KG	560	Ceasa	R\$ 8,50	R\$ 4.760,00
23	Ovo de galinha novo , íntegro, de tamanho médio, com peso aproximado de 60g, com casca de cor marrom clara, embalados em lâminas de papelão na parte inferior e plástico	BDJ	400	Ceasa	R\$ 13,50	R\$ 5.400,00

AR.



COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135

transparente envolvendo o todo. Cada lâmina deverá ter 30unid do produto. Deve acompanhar: rotulagem (de acordo com a RDC Nº 35, DE 17 DE JUNHO DE 2009, tabela nutricional, data de validade, a marca do produto, identificação da empresa e outras informações do produto.					
--	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 73.737,75 (setenta e três mil setecentos e trinta e sete reais e setenta e cinco centavos)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 426.030,95 (quatrocentos e vinte e seis mil, trinta reais e noventa e cinco centavos)

Prazo de entrega máximo: 72 (Setenta e Duas) horas

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Banabuiú/CE, 05 de junho de 2020.

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Comércio Melo Nogueira Ltda-EPP

CNPJ 18.884.609/0001-36

12

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA
CNPJ: 18.884.609/0001-36
Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE
Contato: (88) 9 96123135



READEQUADA DA PROPOSTA DE PREÇO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.001/2020-SRP

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.001/2020-SRP

Razão Social: Comercio Melo Nogueira Ltda.

CNPJ Nº.: 18.884.609/0001-36

Endereço: Avenida Queiroz Pessoa Nº 90

Fone/Fax: (88)9 96123135

Banco: Brasil

Agência Nº.: 4144-0

Conta Corrente Nº.: 13098-2

1. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS SOCIAIS E NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE.

LOTE 06 - EXCLUSIVO ME/EPP: BALAS E BISCOITOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT RS	TOTAL RS
1	Bombom de chocolate , tipo recheado moldado. Produto contendo um recheio de substâncias comestíveis, completamente recoberto de chocolate. Deve ser obtido de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, de parasitas, detritos de animais, cascas de sementes de cacau e de outros detritos vegetais. O cacau deverá ser, de no mínimo 32%. Deverá ter a embalagem primária laminada e a secundária contendo informações do produto. Pacote com 1KG	PCT	310	Serenata	33,25	RS 10.307,50
2	Balas macias - Produto preparado a base de açúcares fundidos e adicionado de substancias que caracterizam o produto, como suco de frutas, óleos essenciais e adicionados de outras substâncias permitidas; a principal característica do produto é o de apresentar-se macio,	PCT	500	Sortidas	8,99	RS 4.495,00

12

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA
CNPJ: 18.884.609/0001-36
Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE
Contato: (88) 9 96123135



	submetido a amassamento mecânico até obtenção da consistência desejada. Acondicionado em embalagem plástica com 100 unidades. Diversos sabores: tutti-frutti, morango, uva, abacaxi, banana.					
3	Pirulito com cabo , tamanho padrão, diversos sabores, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Pacotes com 50 unidades	PCT	500	Pop	8,99	R\$ 4.495,00
4	Bolacha recheada, sabor chocolate, morango , pacote com 150grs. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, cacau em pó, açúcar invertido, amido, sal, corantes caramelo e natural carmim cochonilha, fermentos químicos bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e piro fosfato ácido de sódio, emulsificante lecitina de soja e aromatizante. Contém Glúten. Contém traços de leite. Contém glúten. Contém traços de leite. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	PCT	500	Richest	2,50	R\$ 1.250,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 20.547,50 (vinte mil quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 20.547,50 (vinte mil quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)

Prazo de entrega máximo: 72 (Setenta e Duas) horas

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Banabuiú/CE, 12 de junho de 2020.

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA
CNPJ: 18.884.609/0001-36
Comércio Melo Nogueira Ltda-EPP
CNPJ 18.884.609/0001-36

AP